
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Suba 

Tel. «1387> 425-5408 - Fa< 403117) 425-5444 

Repiehliví. Argentino 

Salta, 28 de Septiembre del 2018 

EXP-EXA N°: 8.497/2012 
RES. CD - EXA. N° 470-2018 

VISTO: 

Las presentes actuaciones mediante las cuales se informa el robo de Equipos de 
Laboratorio (Inventarios Patrimonial N° 221426 - 268690), en el Departamento de Química, 
de esta Facultad; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por RESD-EXA N°578/2012, obrante a fs.45, se dispone la iniciación de 
Sumario Administrativo, a fin de deslindar responsabilidades. 

Que, por RES.CS.EX N°3-082-18, obrante a fs.237, se dá por concluido el Sumario 
Administrativo por no existir elementos de prueba indubitados que atribuya responsabilidad 
administrativa a los agentes y la consecuente imposición de una sanción disciplinaria. 

Que, Secretaría de Asuntos Jurídicos en su informe final, obrante a fs.233, solicita 
la baja del bien mencionado. 

Que, intervinieron las oficinas técnicas respectivas 

Que la normativa aplicable, RES.CS.N°356/2000, otorga al Consejo Directivo la 
competencia para decidir sobre la baja patrimonial de los bienes en cuestion, cuyo valor 
residual actual según el Sistema de Adminitración de bienes de Uso Muebles es de $2,00 
(PESOS DOS). 

POR ELLO: 

Y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho 
de fecha 10/09/2018. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En Sesión Ordinaria del día 26/09/2018) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 0 : Disponer la baja del bien sustraido, por su valor residual, que a 
continuacion sd detalla: 

Inventarió Descripción Valor 

Residual 

221426 

Medidor digital de conductividad, cat. Cole-Parmer 19815-00. 
Display digital de LCD con indicación simultánea de 
conductividad y temperatura. Compensación manual o 
automática de temperatura. Serie N° 28.963 	.../// 

1,00 

Página 1 de 2 



IDIAdrtEconw 

1 

Iwpmfiaititratodaaas 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

AS 1101iviti 515° - 4404) - Suba 

Tel. 01387 1 475-540ti 	Paz (03117¡325.5449 

Irgentina 

EXP-EXA N°: 8.497/2012 

Inventario Descripción 
Valor 

Residual 

268690 

BALANZA DENVER INSTRUMENT PK 352 (350G 
0.01G) USA. DIGITAL . CAPACIDAD 350G. 
SENSIBILIDAD 0.01 CON LAS SIGUIENTES 
FUNCIONES: ON, OFF. MODO8GR, OZ, DWT, OZT) 
TARA, CONTEO, FORMULA Y MEMORIA . 
CALIBRACION AUTOMATICA EXTERNA CON 
PESA DE 200 GR. BURBUJA DE NIVELACION . 
PLATAFORMA DE ACERO INOXIDABLE DE 115 
MM DE DIAMETRO . INCLUYE TRANSFORMADOR 
PARA USAR A 220V. SERIE N° 0560CD047 .- 

1,00 

TOTAL 	$ 2,00  

ARTICULO 2°: Hágase saber, notifiquese al Departamento Patrimonio, Dirección de 
Patrimonio, y siga a la Dirección General Administrativo Económica de la Facultad de 
Ciencias Exactas para su registro y demás efectos. 

• 

Dra.  MARIA RITA 
ST.14  A.C.WairAY 

FPZULTAD DE CZ.  EXACTAS- LW:;•i. 

0?::111:775 

Dr. ORCE FE: IP IDO  VAILLt: 

FACULTAD caerr: \c"rks  -  LINSo  • 

RES. CD - EXA. N° 470-2018 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

